
F ir ma UNI SERV Bu dow nic two Prze -
my sło we S.A. jest li de rem na ryn ku
bu do wy i mo der ni za cji chłod ni ener -
ge tycz nych i ko mi nów prze my sło -

wych. Jej po wsta nie i roz wój wią żą się z hi -
sto rią trzech firm. 

Trzy w jed nym,
czy li jak się za czę ło

Pierw szą z nich by ły gli wic kie Chłod nie
Ko mi no we, fir ma z po nad 60-let nią tra dy -
cją, któ ra w okre sie PRL -u ja ko je dy ne
przed się bior stwo w Pol sce bu do wa ła
chłod nie ko mi no we i wen ty la to ro we. Dru -
gą – by tom ski Piec bud, li der w dzie dzi nie
bu do wy pie ców i ko mi nów prze my sło -
wych. W1992 r. na are nę dzie jów wkro czy -
ło Przed się bior stwo Usług Tech nicz nych
Uni serv Spół ka z o. o., któ rej za ło ży cie lem
był Ar tur Ni zioł, obec ny pre zes za rzą du.
Po cząt ko wo fir ma ta zaj mo wa ła się głów -
nie wy ko ny wa niem pro stych prac wy so ko -
ścio wych i ro bót an ty ko ro zyj nych. Z cza -
sem za czę ła re ali zo wać co raz bar dziej
skom pli ko wa ne pro jek ty, tak że zwią za ne
z bu do wą i mo der ni za cją chłod ni i ko mi -
nów prze my sło wych. W no wej rze czy wi -
sto ści go spo dar czej lo sy tych trzech przed -
się biorstw po to czy ły się róż ny mi to ra mi.
O ile UNI SERV pręż nie się roz wi jał, sta le
zwięk sza jąc sprze daż, o ty le dwaj po zo sta li
kon ku ren ci, po czę ści w wy ni ku nie uda -
nych prze kształ ceń wła sno ścio wych, za -
czę li stop nio wo tra cić ry nek i klien tów. 

– Oko ło 5 lat te mu za czą łem sku po wać
udzia ły Chłod ni Ko mi no wych i Piec bu du,

a na stęp nie skon so li do wa łem te przed się -
bior stwa naj pierw two rząc gru pę przed się -
biorstw, a po tem pod jed ną fir mą – UNI -
SERV Bu dow nic two Prze my sło we S.A.
Dzię ki te mu zy ska li śmy do świad cze nie oraz
do sko na łych fa chow ców w tak wą sko wy -
spe cja li zo wa nych dzie dzi nach jak bu do wa
chłod ni ko mi no wych, pie ców i ko mi nów
prze my sło wych – mó wi Ar tur Ni zioł, pre -
zes za rzą du. 

Chłod nie, ko mi ny...
UNI SERV ofe ru je swo im klien tom bu -

do wę i kom plek so wą mo der ni za cję chłod -
ni ko mi no wych hi per bo lo idal nych, chłod ni
wen ty la to ro wych, ko mi nów prze my sło -
wych (żel be to wych, z two rzyw sztucz -
nych, sta lo wych), zbior ni ków i si lo sów,
pie ców prze my sło wych. Świad czy rów -
nież usłu gi zwią za ne z uniesz ko dli wia niem
od pa dów po re mon to wych, przede wszyst -
kim tych, któ re za wie ra ją azbest. Fir ma
udzie la bez płat nych kon sul ta cji wstęp nych
oraz in for ma cji o naj now szych roz wią za -
niach. Wy ko nu je pra ce stu dial ne i pro jek -
to we za rów no dla ist nie ją cych, jak i no -
wych obiek tów. Do ko go kie ro wa na jest jej
ofer ta? Przede wszyst kim do elek trow ni
i elek tro cie płow ni, ale klien ta mi fir my są
rów nież za kła dy pe tro che micz ne, hu ty sta -
li, ce men tow nie, kok sow nie, za kła dy azo -
to we i che micz ne.

– Obec nie re ali zu je my wie le in we sty cji
dla bran ży ener ge tycz nej ta kich jak bu do -
wa ko mi nów w Elek trow ni Ryb nik, Elek -
trow ni Ska wi na, Elek trow ni Po ła niec oraz

Kok sow ni Ra dlin. Pod ję li śmy się rów nież
bu do wy, pierw szej w Pol sce od 20 lat, no -
wej chłod ni ko mi no wej dla blo ku w Elek -
trow ni Ła gi sza. Nie ozna cza to, że za po -
mnie li śmy o eks por cie. Przed trze ma la ty
wy bu do wa li śmy no wą chłod nię ko mi no wą
w Ka li nin gra dzie. W tym ro ku za koń czy li -
śmy bu do wę chłod ni w Mo skwie, zre ali zo -
wa li śmy rów nież mo der ni za cję du żej
chłod ni ko mi no wej w Niem czech. Pod pi sa -
li śmy kon trakt na bu do wę ko lej nej chłod ni
w Ka li nin gra dzie. Obec nie eks port sta no wi
kil ka na ście pro cent na szej sprze da ży – in -
for mu je z sa tys fak cją pre zes Ni zioł. 

Pro jek to wa nie, bu do wa i mo der ni za cja
du żych obiek tów prze my sło wych to w naj -
więk szym skró cie spe cy fi ka dzia łal no ści
UNI SERV. 

– Ze wzglę du na pro ce sy tech no lo gicz ne
nie któ re pra ce, jak choć by mo der ni za cja
ukła dów chłod ni czych, mo gą być wy ko ny -
wa ne tyl ko w zi mie. Ko rzy sta my też z pod -
wy ko naw ców – twier dzi Ar tur Ni zioł. – Ko -
niecz nym ele men tem po wo dze nia w tym
biz ne sie jest bez pie czeń stwo do staw.

No we tech no lo gie
Fir ma sta wia na no we tech no lo gie. Ja ko

pierw sza w Pol sce zre ali zo wa ła ko min
z prze wo dem z two rzyw sztucz nych o śred -
ni cy 10 m i wy so ko ści 100 m (Elek trow nia
Ko zie ni ce). By ła rów nież pre kur so rem
w wy ko rzy sta niu mat z włó kien wę glo -
wych do wzmoc nie nia trzo nów żel be to -
wych ko mi nów. Ko lej nym jej osią gnię -
ciem jest udo sko na le nie tech no lo gii wzno -
sze nia po włok chłod ni ko mi no wych
przy uży ciu de sko wa nia prze staw ne go
wła snej pro duk cji oraz wpro wa dze nie uni -
wer sal ne go urzą dze nia do wzno sze nia
trzo nów ko mi nów ener ge tycz nych w tech -
no lo gii śli zgo wej. Fir ma po sia da do świad -
czal ną chłod nię w Elek trow ni Ła zi ska,
dzię ki cze mu mo że ba dać no we roz wią za -
nia urzą dzeń we wnętrz nych i zdo by wać
w ten spo sób cen ną wie dzę. 

Da je my ra dę
Dzi siej sza po zy cja fir my na ryn ku jest

god na po zaz drosz cze nia. Choć war to pa -
mię tać, że przed sze ścio ma la ty prze ży ła
ona za ła ma nie ryn ku zwią za ne z wpro wa -
dze niem ak cy zy na ener gię elek trycz ną.
Przed się bior stwa ener ge tycz ne mu sia ły
wów czas ogra ni czyć wy dat ki na in we sty -
cje. Spa dły za mó wie nia dla przed się -
biorstw dzia ła ją cych w oto cze niu ener ge ty -
ki. Wpły nę ło to nie ko rzyst nie na kon dy cję
fir my, któ ra, aby prze trwać, mu sia ła ogra -
ni czyć kosz ty. Dzi siaj sy tu acja wy glą da
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W drodze na GPW

AR TUR NI ZIOŁ (lat 44), in ży nier me ta lurg,
ab sol went Aka de mii Gór ni czo -Hut ni czej
w Kra ko wie. Ukoń czył stu dia po dy plo mo -
we na AGH z za kre su no wo cze snych
tech no lo gii pro duk cji oraz w Szko le
Głów nej Han dlo wej (MBA). Ka rie rę za wo -
do wą roz po czy nał w Aka de mic kiej Spół -
dziel ni Pra cy „Sig ma” w Kra ko wie ja ko
pre zes za rzą du. Od pięt na stu lat zwią za -
ny z fir mą UNI SERV Bu dow nic two Prze -
my sło we S. A., w któ rej po sia da 100 proc.
ak cji oraz peł ni funk cję pre ze sa za rzą du.
Wi ce pre zes za rzą du Aka de mic ko -Go spo -
dar cze go Sto wa rzy sze nia Hut nic twa,
czło nek za rzą du Izby Go spo dar czej
Ener ge ty ki i Ochro ny Śro do wi ska, czło -
nek ra dy re gio nal nej ślą skiej lo ży BCC,
wi ce pre zes Pol skie go Klu bu Sa fa ri. Od -
zna czo ny Srebr nym Krzy żem Za słu gi
oraz od zna ką „Za za słu gi dla ener ge ty ki”.
Żo na ty, jed na cór ka. Wol ny czas po świę -
ca nar ciar stwu, ło wiec twu i po dró żom.



zgo ła ina czej. Ja ko je dy na w Pol sce pro jek -
tu je i bu du je chłod nie ko mi no we żel be to -
we, kon ku ru jąc na tym po lu tyl ko z fir ma -
mi za gra nicz ny mi. Jest li de rem w dzie dzi -
nie bu do wy chłod ni wen ty la to ro wych oraz
po sia da po nad 50 proc. ryn ku bu do wy ko -
mi nów.

– Sta le zwięk sza my sprze daż – mó wi pre -
zes Ni zioł. –. Mo że my po chwa lić się też do -
brym wskaź ni kiem ren tow no ści, po wy żej
śred niej dla ca łe go bu dow nic twa. Nie za -
po mi na my rów nież, jak waż ne jest obec nie
pro wa dze nie od po wied niej po li ty ki ja ko ści.
Ma my wdro żo ny Zin te gro wa ny Sys tem Za -
rzą dza nia Ja ko ścią i Śro do wi sko wy. Na sza
ro sną ca po zy cja na ryn ku zo sta ła do strze -
żo na przez klien tów z za gra ni cy Za czę li śmy
sku tecz nie zdo by wać te ryn ki. Otrzy mu je -
my co raz wię cej za py tań ofer to wych m.in.
z Ro sji, Czech, Nie miec, Pa ki sta nu, a na -
wet z kra jów Afry ki.

Przede wszyst kim lu dzie
Suk ces na ryn ku fir ma w du żym stop niu

za wdzię cza stwo rze niu ze spo łu zło żo ne go
z wy so kiej kla sy fa chow ców. Zło tym środ -
kiem oka za ło się po łą cze nie do świad czo -
ne go per so ne lu, nie kie dy z kil ku dzie się cio -
let nim sta żem, z mło dym na ryb kiem. – Za -
trud nia my obec nie bli sko 500 osób. Dru gie
ty le pra cu je w ko ope ru ją cych z na mi fir -
mach pod wy ko naw czych. Na si pra cow ni cy
są czę sto pro sze ni przez klien tów o kon sul -

ta cje ja ko eks per ci. Do dat ko wo, cha rak ter
wy ko ny wa nych przez nas prac, szcze gól nie
tych na du żych wy so ko ściach, wią że się
z ko niecz no ścią cią głe go szko le nia pra -
cow ni ków. Nie zbęd ny jest rów nież wy so ko -
spe cja li stycz ny sprzęt – stwier dza wła ści -
ciel fir my. Dzię ki te mu, w prze ci wień stwie
do in nych przed się biorstw z bran ży bu -
dow la nej, któ re w ostat nim cza sie bo ry ka ją
się z du żym od pły wem pra cow ni ków,
szcze gól nie za gra ni cę, fir mie uda ło się za -
trzy mać do tych cza so wą ka drę. – Oczy wi -
ście, ma my pro ble my z na bo rem no wych
pra cow ni ków. Szu ka my ich przez biu ra
pra cy, wy ko rzy stu je my kon tak ty na szych
pra cow ni ków, pro wa dzi my rów nież na bór
w szko łach i na uczel niach – do da je.

Gra my Fa ir Play
Wy sił ki w bu do wa niu dy na micz ne go

i rze tel ne go przed się bior stwa zo sta ły do ce -
nio ne w po sta ci licz nych na gród i wy róż -
nień. Aż pię cio krot nie fir ma zo sta ła uho no -
ro wa na cer ty fi ka tem „Przed się bior stwo
Fa ir Play”, w 2004 r. otrzy ma ła Zło ty Cer -
ty fi kat, a w 2006 r. Zło tą Sta tu et kę „Przed -
się bior stwo Fa ir Play”. W 2003 r. Bu si ness
Cen tre Club wraz z Urzę dem Ko mi te tu In -
te gra cji Eu ro pej skiej wy róż nił fir mę Me da -
lem Eu ro pej skim za usłu gi, któ rych ja kość
od po wia da stan dar dom eu ro pej skim.
W tym sa mym ro ku ka to wic ka lo ża BBC
przy zna ła jej sta tu et kę Ce za ry Ślą skie go

Biz ne su. Dy na micz -
ny roz wój fir my zo -
stał rów nież za uwa -
żo ny przez wy wia -
dow nię go spo dar czą
Co fa ce Po land oraz
dzien nik Puls Biz ne -
su, któ ry przy znał jej
dwu krot nie (w 2002
i 2005 r.) ty tuł Ga ze -
le Biz ne su. 

Z my ślą
o in nych

Dzia łal ność cha ry -
ta tyw na fir my świad -
czy, że nie kie ru je się
ona wy łącz nie mak -
sy ma li za cją zy sku,
lecz rów nież ety ką
pro wa dze nia biz ne -
su. Wśród or ga ni za -
cji, któ re ko rzy sta ją
z jej po mo cy, znaj-
du ją się min. Pol-
ski Ko mi tet Po mo-
cy Spo łecz nej, Pol -
ski Czer wo ny Krzyż,
Ca ri tas Pol ska, Gór -
skie Ochot ni cze Po -
go to wie Ra tun ko we,
Pla ców ka Hu ma ni -
tar no -Opie kuń cza

„Skra wek Nie ba” oraz kil ka szkół i fun da cji.
Od lat fir ma uczest ni czy rów nież w pro gra -
mie „Pa ja cyk” or ga ni zo wa nym pod pa tro -
na tem Pol skiej Ak cji Hu ma ni tar nej. – Nie
chciał bym uży wać wiel kich słów, ani do ra -
biać ja kiejś idei, trak tu ję ta ką dzia łal ność
ja ko rzecz nor mal ną, tak po pro stu po win no
się po stę po wać – mó wi Ar tur Ni zioł, pre zes
spół ki UNI SERV.

I co da lej?
Pla ny? Oczy wi ście są. W przy szłym ro -

ku (naj praw do po dob niej pod ko niec pierw -
sze go kwar ta łu) fir ma za mie rza za de biu to -
wać na war szaw skiej gieł dzie. Pro spekt
emi syj ny ma być go to wy w grudniu br.
– Uzy ska ne w ten spo sób środ ki chce my
prze zna czyć na roz wój fir my i prze ję cia
– de kla ru je Ar tur Ni zioł.

15 lat na ryn ku,
czy li bi lans

Pa trząc na osią gnię cia UNI SERV -u przez
ostat nie 15 lat moż na śmia ło po wie dzieć, że
jest to przy sło wio wa dro ga w sty lu Ame ri -
can dre am. Po cząt ki by ły skrom ne. Fir ma
za czy na ła od pro stych mo der ni za cji i re -
mon tów ko mi nów oraz ro bót an ty ko ro zyj -
nych. Póź niej roz sze rzy ła ofer tę o chłod nie.
Dzi siaj jest li de rem na ryn ku bu do wy i mo -
der ni za cji chłod ni i ko mi nów prze my sło -
wych. Przez wszyst kie la ta roz wi ja ła się
sys te ma tycz nie i sta bil nie. Ma opi nię do bre -
go pra co daw cy, co po twier dza fakt, że tyl ko
nie wiel ka część pra cow ni ków po sta no wi ła
z niej odejść i wy je chać za gra ni cę. – Dum -
ny je stem z te go, że moi współ pra cow ni cy
ma ją wciąż no we po my sły i ocho tę, aby je
re ali zo wać. Świad czy to o tym, że wi dzą sens
te go, co ro bią i wi dzą swo ją przy szłość w tej
fir mie – pod su mo wu je pre zes Ni zioł.

To masz Uznań ski
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Budowa komina w Skawinie

Budowa chłodni w Łagiszy


